vos tamen curam de qua premittitur agnoscere subire et exercere, juxta vim, formam et efiectum pronunciacionis nostre 

supradicte recusastis et adhuc recusastis minus juste, prout ex querela dictorum Abbatis et Conventus accepimus 

nobis facta. Quocirca vobis sub pena excommunicacionis majoris firmiter injungendo mandamus, quatenus hujus- 

modi nostre pronunciacioni parere quateuus ad vos pertinet nullatenus omittatis. Alioquin tenore prescntium peremp- 

torie vos citamus, quod compareratis coram nobis vel nostro Coinmissario in ecclesia Cathed' Lichefeld' secundo die 

Juridico post dominica qua cantatur Officium Misericordia Domini, 1 canonicum si quod vobis competat in hac parte 

proposituri et prosecuturi cum effl-ctu, facturi ulterius et recepturi juxta negocii qualitatem et naturam quod justicia 

suadebit. Quid autem in premissis duxeritis faciendum, nos vel nostrum Commissarium dictis die et loco certificetis 

per literas vestras patentes harum seriem continentes. Dat. Lich. xv kalen' Aprilis, anno Domini MCCC. xxxviii" 

(18 Mar. 1339). Add. 10374, f. 83, b. 

Istud Mandatum prenotatum rnissum fuit per Officialem domini Coventr' et Lich. Episcopi domino Will'mo dicto 

le Wolf tune vicario ccclesie de Whalleye ad subeundam et agnoscendam curam parochianorum Capelle Castri de 

Cliderhou pertinencium sub pena excommunicacionis majoris juxta pronunciacionem sentencie super hoc facte per 

eundcm Officialem. 

12. Sentence of the Commissary of the Bishop of Coventry and Lichfield that the vicar of Whalley shall have 

the cure of the parishioners of the castle chapel. Dated at Lichfield, ii. id. Maii, 1339. (Printed in the Coucher Book, 

p. 235.) 

13. Statement made by the Abbot and Convent of Whalley in 1345 regarding their recovery of the Chapel : 

Petrus de Cestria quondam Rector ecclesie parochialis de Whalley, Coventr' et Lich. dioc', in personatu dicte 

ecclesie predecessor Abbatis et Conventus Monasterii de Whalley, ordinis Cisterciensis, ejusdem dioc', qui prefatam 

ecclesiam in suos usus jam optinent appropriatam, ac alii ejusdem ecclesie Rectores dicti Petri predecessores a tempore 

cujus contrarii memoria hominum non existat, capellatn beati Michaelis in Castro de Cliderhou infra fines et limites 

parochie dicte ecclesie de Whall. notorie situatam, tanquam capellam eidem ecclesie annexam et ab eadem dependentem 

tenuerunt, occupaverunt et pacifice possederunt, decimacionosque dominicalium terrarum de Blakeburnschire et de 

Boulaud, eidem capelle deputatas, per dominos prefati Castri de Cliderhou dicte ecclesie patronos antiquitus assignatas, 

ut de jure ejusdem sue ecclesie perceperunt, et de decimacionibus illis taliter perceptis, una cum aliis ejusdem capelle 

proventibus, libere per omnia disposuerunt absque contradiccione vel resistencia cujuscunque. Post decessum autem 

ejusdem Petri : cum dicti Abbas et Conventus Monasterii de Whall. possessionem dicte Matricis ecclesie de Whall. cum 

suis capellis et juribus universis canonice apprehendissent et in usus proprios assumpsissent perpetuo possidendam, 

precedentibus ad hoc et concurrentibus omnibus et singulis que de jure requirebantur quomodolibet in hac parte, 

Nobilis vir dominus Henricus de Lascy Comes Lincoln, et dominus Castri de Cliderhou et de Blakeburnschire, dicte ecclesie 

patronus ac fundator Monasterii antedicti, dictos Abbatem et Conventum possessione dicte capelle, vi et potentia domi- 

nacionis, absque auctoritate vel consensu eorum aut ordinarii cujuslibet spoliavit, eandem capellam cum decimacionibus 

et proventibus predictis, tanquam capellam liberam, de, facto duntaxet, cum de jure non potuit, sibi nequiter usurpavit, 

et ipsius capelle patronatum ad totam vitam sibi retinuit minus juste, necnon clericis suis eandem capellam contulit, et 

per seneschallos suos de Blakeburnschire dictos clericos in eandem capellam instituit, ac in ejus corporalem possessionem 

induci mandavit et fecit, concessu dictorum Abbatis et Conventus vel Diocesani aut alterius Ordinarii cujuscunque 

ininime requisite. Quara quidem possessionem Patronatus dicte capelle taliter usurpatam domini Castri de Cliderhou 

et de Blakeburnschire post mortem prefati domini Comitis Henrici, videlicet dominus Thomas quondam Comes Lan- 

1 Introit from Ps. 33 (Misericordia Domini plena est terra) and name of the second Sunday after Easter. The 

summons was for the 13 April, 1339. 
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castrie successor suus immediatus, dominus etiam Rex Anglie Edwardus tercius, et domina Regina Mater ejus, continua- 

runt et absque alio justicie titulo per multa tempora occuparunt, dictamque capellam suis clericis quam pluribus 

vicissim et successive contulerunt, ipsos in eadem capella propria presumptione instituendo et corporaliter inducendo, 

irrequisitis consensu et auctoritate Diocesani sen alterius Ordinarii cujuscunque. 1 Dicti etiam clerici taliter instituti, 

vel potius intrusi, decimaciones et obvenciones omnimodas eidem capelle ut premittitur deputatas per manutenentiam 

dominorum suorum libere perceperunt et de eisdem ad libitum disposuerunt, de servientibus insuper dictorum domi- 

norum, neciion de tenentibus dominicalibus eorundem correcciones capitulares et omnimodam jurisdiccionem ordinariam, 

nullo privilegio sedis apostoKce vel aliunde habjto in hac parte muniti, sibi temerarie usurpabant et sic usurpatam 

per non modica tempora exercebant, videlicet per xxx et viii annos videlicet ab anno Domini Millesimo cc Nonagesimo 

sexto usque ad annum Domini Millesimum CCC tricentesimum quartum. 2 Quo anno dicti Abbas et Conventus, 

declarato jure suo quod ad dictam capellam liabuerunt coram domino Rege et consilio suo, optinuerunt eandem capellam 

tanquam annexam ecclesie sue supradicte, et ab eadem dependentem sibi restitui, de expresso consentio ejusdem 

domini Regis et consilii sui, amoto quodam Ricardo do Moselay clerico suo, ejusdem capelle tune illicito 

detentore, sicque dicti Abbas et Conventus anno quo supra in festo Sancte Trinitatis (22 May, 1334) in dictam 

capellam intraverunt, et earn cum suis pertinenciis predictis, tanquam jus ecclesie sue de Whall. supradicte, sibi 

canonice assumserunt in usus proprios perpetuo cum dicta ecclesia possiclcndam, ejusque posscssionem hujusmodi 

usque ad festum Sancti Jacobi Apostoli (25 Julii) anno Domini Millesimo ccc"xl quiuto pacifice tenuerunt. Quo 

elapso, dicti Abbas et Conventus de Whallsye prosequentcs jus suum quod ad dictam capellam habuerunt erga 

dominum Regem, qui dominium de Blakeburnscliir' tune temporis possidebat, propositisque ct ostensis hiis quo ad 

declaracionern sui juris sufficere videbantur, coram dicto domino Rege et Consilio suo, tandem idem dominus Ilex de 

expresso consensu consilii sui predict! eisdem Abbati et Conventui eandem capellam tanquam annexam ecclesie sue 

de Whalleye predicte et ab eadem dependentem reddidit et retribuit, amoto quodam Ricardo de Moselay clerico suo, 

ejusdem capelle tune illicito detentore. Sicque dicti Abbas et Conventus hiis prcmissis Anno videlicet Domini 

MCCCxxxiiii to in festo Sancte Trinitatis in dictam capellam intraverunt et capellam cum suis pertinenciis predictis 

tanquam jus ecclesie sue de Wh. sibi canonice assumpserunt in usus proprios cuin dicta ecclesia perpetuo possidendam 

ejusque possessionem a die predicto usque in presentem festum Sancti Jacobi Apostoli Anno Domini MCCC xlv videlicet 

per xi annos et amplius jam pacifice tenuerunt. {Liber Loci Benedict!, Add. MS. 10,37-4, f. 10 b.) 

14. Charter of Henry Earl of Lancaster declaring that he surrendered to the abbey and convent of Whalley the 

advowson of the chapel of Clithcroe, which he had recently granted for life to his clerk Henry dc Walton. Dated at 

his manor of the Savoy, 24 Aug. 13-19. Printed in the Couchet Book, p. 11 09. 

15. Confirmation of the same by royal letters patent, 10 Feb. 1350. Ibid. p. 1171. 

10. Letters Patent of Edward III. restoring the advowson of the Castle Chapel to John Duke of Lancaster and 

Blanche his wife, the Abbot and Convent of Whalley having taken possession of it without the King's licence and 

thereby forfeited it, after having obtained a grant from Henry Earl of Lancaster by a false suggestion: 

Edwardus Dei gratia Rex Anglie : dominus Hibernie et Aquitanic. Omnibus ad quos presentcs littere per- 

venerint: salutem. Supplicarunt nobis carissimus films noster Johannes dux Lancastrie, et Blanchia uxor ejus, quod 

cumHenricus nuper Comes Lancastrie ad prosccucionem Abbatis et Conventus de Whalleye protendencium se jus habere 

in Capella Sancti Michaelis infra Castrum de Cliderhowe cum suis juribus et pertinenciis quibuscumque racione paro- 

1 Another statement of this character has been printed in the Coucher Book of Whalley, p. 22G. The monks 

speak in it as freely as here of the conduct of their patrons, stating that Henry Earl of Lincoln had given the chapel 

" cuidam clerico suo, nomine Will'o de Nuny, et quantum in ipso fuit injuste a Matricc ecclesia de Whalleye et non 

sine gravi periculo animEe suse seperavit." 

2 The other statement says, "usque ad annum d'ni Edwardi regis Anglie tertii post conquestum quintum " 

(i.e. 1331), when Robert de Toppecliffe then abbot presented his petition to the King in his full parliament, stating that 

inter cetera the said chapel was annexed to his church of Whalley, and was not a free chapel as the King supposed, 

because it had not baptism nor burial, nor any privilege from the apostolic see as other free chapels had in various 

parts of England, but all the parishioners of the chapel baptize and bury in the church of Whalley. 
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chialis ecclesie ipsorum Abbatis et Conventus de Whalleye quam ipsi in proprios usus tenent dederit et concesserit 

prefatis Abbati et Conventui advocacionem Capelle predicte que est parcella dominii de Blakeburnshire, quod est de 

hereditate prefate Blanchie et quod de nobis tenetur in capite ut dicitur, habendam et tenendam eisdem Abbati et 

successoribus suis imperpetuum; dictusque Abbas et Conventus virtute donacionis et concessionis predictarum eandem 

Capellam in proprios usus tenendam ingressi fuerint, licencia nostra super hoc non obtenta, per quod advocacio Capelle 

predicte ad manus nostras tanquam nobis forisfacta jam devenit: Velimus eisdem Duci et Blanchie advocacionem 

predictam habendam sibi et heredibus suis concedere graciose. Nos habito respectu ad hoc quod prefatus Comes 

advocaeionem predictam prefatis Abbati et Conventui per suggestionem minus veracem ut dicitur in forma predicta 

alienavit: Nolentes prefatam Blanchiam occasione suggestions hujusmodi exheredari: set volentes eosdem Ducem et 

Blanchiam in ea parte favore prosequi graciose : de gracia nostra speciali dedimus et concessimus pro nobis et heredibus 

nostris prefatis Duci et Blanchie advoca'cionem predictam habendam et tenendam sibi et heredibus nostris per servicia 

inde debita et consueta imperpetuum. Ita quod post mortem eorundem Ducis et Blanchie, si ipsi sine herede de 

corporibus suis legitime procreate obierint, dicta advocacio eisdem personis et eodem modo et per eadem servicia 

tenenda remaneat, quibus personis et prout advocacio predicta remansisse et teneri debuisset si ipsa per prefatum 

Comitem nunquam alienata fuisset, set post decessum ejusdem prefate Blanchie jure hereditario descendisset. In 

cujus rci testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Westm. duodecimo die Decembris, 

Anno regni uostri tricosimo septimo (13G3). (Great Cowcher of the Duchy, vol. i. fol. 60 b.) 

17. Bond of the Abbot and Convent of Whalley obliging them to pay to John Duke of Lancaster, in instalments, 

within three years, 500/. according to its title, " pro licentia optinendi ad prosequendum jus suum de capella castri de 

Cliderhow." Dated at Whalley 23 Aug. 38 Edw. III. (1364). Printed in Coucher Book, p. 1169. 

18. Indenture between John Duke of Lancaster and the Abbot and Convent of Whalley, the Duke allowing them 

to sue him for the Chapel : 

Ceste endenture faite perentre lui nobles homes Johan Due de Lancastre dune parte et les Abbe et Covent de 

Whalleye dautre part tesmoigne, que come les dites Abbe et Covent eient souvent suez per peticion au dit noble due 

lour patron et avowe en ckunantz davoir droit a tenir la Chapelle de Seint Michiel deinz son Chastel de Cliderowe en 

propres oeps come annexe a leur esglise de Whalleye, et empriantz au dit noble due de sa bone grace et en oevre de 

charite faire a eux droit en cello partie, ou les soeffrer presuire leur dit droit a la cornune ley saunz estre grevez ou 

faire damage ou duresce a eux ou a leur conseil ou eidantz per celle catise: le dit due come celui qest obeissant a la